

*Handläggare:  
Marie Lawrence*

## Yttrande över motion av Birgitta Rydberg m fl (fp) om resurser för medicinsk revision

### Ärendet

Hälso- och sjukvårdsutskottet har fått i uppdrag att bereda ärendet inför landstingsstyrelsen yttrande över motionen.

I motionen föreslås landstingsfullmäktige besluta att inrätta en central kunskapsbank för medicinska revisioner.

### Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslås besluta föreslå landstingsstyrelsen besluta

*att* överlämna tjänsteutlåtandet som sitt yttrande över motionen.

### Förvaltningens synpunkter

- Beställarkontor Vård (BKV) bygger för närvarande upp kompetens avseende medicinsk kvalitetsrevision och inom ramen för BKVs uppföljningsarbete gentemot hälso- och sjukvårdsleverantörer används systematisk medicinsk kvalitetsrevision som ett av flera instrument i beställarens kvalitetsuppföljning.
- BKV avser att bygga upp en elektronisk kunskapsbank där genomförda revisionsrapporter görs tillgängliga för att möjliggöra ett gemensamt lärande.
- Vidare arbetar BKV bl a inom ramen för Stockholms medicinska råd (SMR) med att utarbeta kvalitetsindikatorer för olika specialiteter och vårdområden. Allt eftersom kvalitetsindikatorer fastställs kommer de att utnyttjas som underlag för kommande revisioner.

Medicinsk Kvalitetsrevision är en metod för att mäta och förbättra den medicinska kvaliteten i en organisation som bedriver hälso- och sjukvård. Syftet är att utveckla det egna interna kvalitetsarbetet genom att värdera den medicinska kvaliteten och påpeka förbättringsmöjligheter.

Ur ett beställarperspektiv kan medicinsk kvalitetsrevision bidra till kunskap om i vad mån den vård som erbjuds medborgarna möter rådande kriterier och krav på god och evidensbaserad vård.

För att ytterligare stärka BKVs egen kompetens avseende medicinsk kvalitetsrevision har beställarorganisationen i SLL sedan 1/3 2003 upphandlat och tecknat avtal avseende medicinsk kvalitetsrevision med tre leverantörer. Avtalen gäller under perioden 2003-03-01 – 2005-12-31 med rätt för SLL att påkalla upp till 1 års förlängning.

Anbudsfrågan och de tre tecknade avtalen avser medicinsk kvalitetsrevision enligt Medicinska kvalitetsrådets definition nämligen: ”I vilken utsträckning vården som meddelas möter rådande kriterier och krav på god, evidensbaserad och effektiv vård”.

De tre leverantörerna och dess områdesomfattning listas nedan:

<b>Leverantör</b>	<b>Omfattning</b>
BDO Consulting Group Stockholm AB	Medicinsk service, kirurgiska specialiteter, kvinnosjukdomar, förlossning
Ernst&Young AB	Anestesi-intensivvård, akut omhändertagande
Sveriges Läkarförbund (Enheten för Medicinsk kvalitetsrevision)	Primärvården (hela vårdcentraler, inkl. omvårdnadsrevision), psykiatri (hela verksamheten inkl. öppenvård psykosvård och psykisk rehabilitering), infektionssjukdomar (hela verksamheten) samt hematologi (hela verksamheten)

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts på Avdelningen för medicin och omvårdnad, Beställarkontor Vård i samråd med Chefläkare Bo Brismar på Koncernledningens stab.

Lars-Bertil Arvidsson

Sören Olofsson